
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

15.09.2023 г. Смоленск № 130/0Д

Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта») 
по внедрению Стандартов 
клиентоцентричности в Главном 
управлении «Г осударственная
жилищная инспекция Смоленской 
области»

В целях реализации федерального проекта «Государство для людей» и 
инициативы «Государство для людей», утвержденных распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 № 2816-р, в соответствии с 
типовым планом мероприятий («дорожной картой») по внедрению Стандартов 
клиентоцентричности в субъекте Российской Федерации, утвержденным 
протоколом заседания Межведомственной рабочей группы по внедрению 
клиентоцентричности в государственное управление от 4 августа 2023 г. №76-АХ,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по внедрению 

Стандартов клиентоцентричности в Главном управлении «Государственная 
жилищная инспекция Смоленской области» согласно Приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Директору ОГКУ «Центр информационно-технического обеспечения 
органа государственного жилищного надзора Смоленской области» Янышевой О.Л. 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Главного 
управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» 
http://uggi.admin-smolensk.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
Главного управления К.В. Грошенкова

http://uggi.admin-smolensk.ru/


11риложение № 1 к приказу начальника 
Главного управления «Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области» 
от 15.09.2023 № 130/ОД

План мероприятий («дорожная карта») по внедрению Стандартов клиентоцентричности в Главном управлении
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

№

п/п Мероприятие Срок
реализации

Ответственный за 
реализацию 

мероприятия
Результат

1. Общеорганизационные мероприятия

1.1.

Н азначен  о тветствен н ы й  за  вн ед р ен и е 
к л и ен то ц ен тр и чн о сти  в д о л ж н о сти  не ниж е зам ести теля  
р уковод и теля  Г л авн о го  у п р авл ен и я  « Г о су дар ствен н ая  
ж и ли щ н ая  и н сп екц и я  С м о л ен ско й  области»

20.11 .2023

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р авл ен и я  - 
н ач ал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  р аб о ты

П ри каз Г лавн ого  управлени я 
« Г о су дар ствен н ая  ж или щ н ая 
и н сп екц и я  С м оленской  
о б л асти »  о  назначени и  
ответствен н о го  за  вн едрени е 
к л и ен то ц ен тр и чн о сти  в 
вед о м стве

1.2.
У тв ер ж д ен а  м од ель  вн ед р ен и я  кли ен то ц ен тр и чн о сти  в 
Г лавном  у п р авл ен и и  « Г о су дар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
ин сп екц и я  С м о л ен ско й  об л асти »

30.11 .2023

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавного  
у п р авл ен и я  - 
н ач ал ьн и к  отдела 
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  р аб о ты

П р и каз Г лавного  управления 
« Г о су дар ствен н ая  ж илищ ная 
и н сп екц и я  С м оленской  
о б л асти »  об утверж д ен и и  
о р ган и зац и о н н о й  модели 
вн ед р ен и я
к л и ен то ц ен тр и чн о сти  в 
ведом стве

4 4 4



1.3.

Н азначен ы  зам ести тели  р у ко во д и тел ей , о тветствен н ы е за  
вн едрени е к л и ен то ц ен тр и чн о сти  в п о д ведо м ствен н ы х  
у ч р еж д ен и ях  и о р ган и зац и ях  Г л ав н о го  у п р авл ен и я  
«Г осу дар ствен н ая  ж и ли щ н ая  и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
области»

30.11 .2023

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г л авн о го  
у п р авл ен и я  - 
н ач ал ьн и к  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  работы

П ри каз О Г К У  «Ц ен тр  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  
о б есп ечен и я  о р ган а  
го су д р ствен н о го  ж и л и щ н о го  
н адзо р а  С м о л ен ско й  о б л асти » , 
со гл асо ван н ы й  с Г лавны м  
у п р авл ен и ем
« Г о су дар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти » , о  н азн ач ен и и  
зам ести тел я  р у ко во д и тел я  
п о д ведо м ствен н о го  
у ч р еж д ен и я  и ли  о р ган и зац и и , 
о тветствен н о го  з а  вн ед р ен и е  
кл и ен то ц ен тр и ч н о сти

1.4.

У тверж ден  п оряд ок  веден и я  р еестр а  м еж вед о м ствен н ы х  и 
вн утр и вед о м ствен н ы х  проц ессов  Г лавн ого  у п р авл ен и я  
« Г осударствен н ая  ж и л и щ н ая  и н спекция  С м о л ен ско й  
области»

10.12.2023

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
уп р авл ен и я  - 
н ачал ьн и к  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  работы

П ри каз Г л авн о го  у п р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о бласти »  об  у  тверж дении  
п о р яд к а  вед ен и я  р еестр а  
м еж вед о м ствен н ы х  и 
вн у тр и вед о м ствен н ы х  
п ро ц ессо в  Г лавн ого  
у п р авл ен и я  «Г о су д ар ствен н ая  
ж и л и щ н ая  и н сп екц и я  
С м о л ен ско й  о б л асти »

1.5.

С ф орм ирован  реестр  м еж вед о м ствен н ы х  и 
вн утри ведом ствен н ы х  проц ессов  Г лавн ого  у п р авл ен и я  
«Г осударствен н ая  ж и л и щ н ая  и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
области»

10.12.2023

Зам ести тел ь  
н ачал ьн и ка  1 лавн о го  
у п р авл ен и я  - 
н ачал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  р аб о ты

П ри каз о ф о р м и р о ван и и  
р еестр а  м еж вед о м ствен н ы х  и 
вн у тр и вед о м ствен н ы х  в 
Г лавн ом  у п р авл ен и и  
« Г о су дар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о бласти »

I * л



1.6.
С ф о р м и р о в ан ы  к ар т ы  к л и ен тски х  путей  по всем  у сл у гам  
(серви сам ) Г л ав н о го  у п р авл ен и я  « Г о су дар ствен н ая  
ж и л и щ н ая  и н сп ек ц и я  С м о л ен ско й  области»

2 0 .03 .2024

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р авл ен и я- 
н ачал ьн и к  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  работы

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  кар т  
кл и ен тски х  путей  по всем  
у сл у гам  и серви сам  с 
п р и л о ж ен и ем  у казан н ы х  карт

1.7.

У тверж ден  п о р я д о к  р егу л яр н о го  сб о р а  и  ан ал и за  о б р атн о й  
связи  (от  в н еш н и х  и вн у тр ен н и х  клиентов) Г лавн ого  
уп р авл ен и я  « Г о су д ар ств ен н ая  ж и л и щ н ая  и н сп екц и я  
С м олен ской  о б л асти »

2 0 .03 .2024

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р авл ен и я- 
н ач ал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  р аб о ты

П р и каз о б  утверж ден и и  
п о р яд к а  сб о р а  и ан ал и за  
обрат ной  связи  (о т  вн еш н и х  и 
в н у тр ен н и х  клиен тов)

1.8.
В рам ках  с б о р а  и ан ал и за  об ратн ой  связи  п р о в ед ен а  
о ц ен ка  у д о в л етв о р ен н о сти  кли ен тов  по к аж д о й  груп п е 
проц ессов , в ы я в л ен ы  п р о б л ем ы  (при  нали чи и)

2 0 .06 .2024

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р авл ен и я- 
н ачал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  р аб о ты

О тч ет  о б  уровн е 
у д о вл етво р ен н о сти  клиен тов  
по  каж д ой  груп пе п роц ессов , 
вкл ю чаю щ и й  перечень 
вы явл ен н ы х  п р о б л ем  (п р и  
н али чи и )

1.9.

С ф о р м и р о ван ы  п л ан ы  оп ти м и зац и и  госу д ар ствен н ы х  
у сл у г  Г л авн о го  у п р а в л ен и я  « Г осударствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н спекция  С м о л ен с к о й  о б л асти » , которы е п олучи ли  
оценку «В »  и /и л и  « Г »  по  и тогам  сам о п р о вер ки  с 
и сп о л ьзо ван и ем  л и сто в  сам оп роверки

07 .12 .2023

Зам ести тел ь  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р авл ен и я- 
н ачал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  р аб о ты

П р и каз об  утвер ж д ен и и  
п л ан о в  о п ти м и зац и и  у сл у г

2. Кадровый блок

2.1 .

Н азначен  с о тр у д н и к , ответствен н ы й  за  вн едрен и е в 
кадровой  р аб о те  п р и н ц и п о в  и С тан дартов  
кл и ен то ц ен тр и ч н о сти  (д ал ее  -  уп ол н о м о ч ен н ы й  
руководи тель)

22 .12 .2023

М ладш и й
сп ец и ал и ст  секто р а  
б у х гал тер ско й  и 
кадровой  работы

П р и каз о  н азн ачен и и  
со тр у д н и к а  Г лавного  
у п р авл ен и я  « Г о су дар ствен н ая  
ж и л и щ н ая  и н спекция  
С м о л ен ско й  области » , 
о тветствен н о го  з а  вн ед р ен и е в 
кад р о во й  р аб о те  п р и н ц и п о в  и 
С тан д ар то в  
кли ен тоц ен три чн ости

I 4 4 4



2.2.

П роведен а сам о о ц ен к а  у р о вн я  зрелости  кад р о во й  работы  
(о рган и зац и он н ой  стр у к ту р ы  кад р о вы х  п о д р азд ел ен и й , 
процессов, стратеги и , тех н о л о ги й ), эф ф ек ти вн о сти  (К П Э ) 
кадровы х процессов

3 1 .0 3 .2 0 2 4

М л ад ш и й
сп ец и ал и ст  секто р а  
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  раб оты

О тч ет  о п ровед ен и и  
сам о о ц ен к и  у р о в н я  зрелости  
кадровой  р аб о ты  
(о р ган и зац и о н н о й  стр у кту р ы  
кад р о вы х  под р азд ел ен и й , 
п роц ессов , стр атеги и , 
тех н о л о ги й ), эф ф ек ти вн о сти  
(К П Э ) кад р о вы х  п роц ессов )

2.3.
П роведена сам о о ц ен ка  п р о ф есси о н ал ьн ы х  и л и ч н о стн ы х  
качеств сотр у д н и ко в  кад р о вы х  служ б , о тветствен н ы х  за  
внедрение кадровы х  тех н о л о ги й

30 .0 6 .2 0 2 4

М л ад ш и й
сп ец и ал и ст  сек то р а  
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  р аб о ты

О тч ет  о  п р о вед ен и и  
сам о о ц ен ки  
п р о ф есси о н ал ьн ы х  и 
л и ч н о стн ы х  качеств  
со тр у д н и ко в  кад р о вы х  служ б

2.4.

У тверж ден  план  по  со вер ш ен ство ван и ю  о р ган и зац и о н н о й  
структуры  кад рового  п одразделен и я , р азви ти ю  кадровы х

3 0 .09 .2024

М ладш и й
сп ец и ал и ст  сек то р а

П ри каз Г лавн ого  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти » , у твер ж д аю щ и й  
П лан  по  со вер ш ен ство ван и ю  
о р ган и зац и о н н о й  стр у кту р ы

процессов с и сп ользован и ем  тех н о л о ги й  и ин стр у м ен то в б у х гал тер ско й  и кад р о во го  п о д р азд ел ен и я ,
кли ен тоцен три чн ости кадровой  работы р азви ти ю  кад р о вы х  проц ессов  

с и сп о л ьзо в ан и ем  тех н о л о ги й  
и и н стр у м ен то в  
кл и ен то ц ен тр и ч н о сти

3. Блок по внедрению Стандартов «Государство для людей», «Государство для бизнеса» и Стандарта для внутреннего клиента

4 4 <



3.1 . Процессы предоставления услуг (сервисов)

3.1.1.
С ф о р м и р о в ан  перечень то чек  в заи м о дей стви я  с клиен том  
в р ам ках  п р едо ставл ен и я  у сл у г  (серви сов) и утверж ден  
п о р яд о к  его  веден ия

31.03.2024
К о н су льтан т  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  работы

П ри каз Г лавн ого  уп равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж или щ н ая  
и н сп екц и я  С м олен ской  
об л асти »  об утверж д ен и и  
п о р яд ка  веден ия перечня 
точек  в заи м о дей стви я  с 
кл и ен то м  в р ам ках  
п р едо ставл ен и я  услуг 
(сервисов)

О тч ет  о ф о р м и р о ван и и  
п еречн я  то чек  взаи м одей стви я  
с кл и ен то м  в р ам ках  
п р едо ставл ен и я  услуг 
(сервисов)

3.1.2. П р о вед ен а  сегм ен тац и я  кли ен тов  по всем  услугам  
(серви сам )

31.03.2024
К о н су л ьтан т  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  раб оты

О тчет о п р о вед ен н о й  
сегм ен тац и и  кли ен тов  по всем  
услугам  (сер ви сам ) с 
п ри лож ен и ем  проф и лей  
кл и ен тски х  сегм ен тов

3.1.3. П р о вед ен а  о ц ен к а  у д о вл етво р ен н о сти  по всем  услугам  
(серви сам )

30.06.2024
К о н су льтан т  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  раб оты

О тчет об уро вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  по всем  
услугам  (серви сам )

3.1.4. У твер ж д ен  п оряд ок  (правила) в заи м о дей стви я  с клиен том  
в рам ках  п р едо ставл ен и я  у сл у г  (сервисов)

30.09.2024
К о н су льтан т  отд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  р аб о ты

П риказ Г л авн о го  уп равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж или щ н ая 
и н сп екц и я  С м олен ской  
о бласти »  об утвер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
в заи м о дей стви я  с клиен том  в 
рам ках  п р едо ставл ен и я  услуг 
(сервисов)

4 4 4



3.1.5.
Р азработан о  оп и сан и е ц елево го  состоян и я  п р едо ставл ен и я  
у сл у г  (сервисов)

3 0 .09 .2024
К о н су л ьтан т  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  раб оты

О тч ет  о  р азр аб о тке  о п и сан и я  
ц ел ево й  м од ели  п ро ц ессо в  
п р ед о ставл ен и я  у сл у г  
(сер в и со в ) с п р и л о ж ен и ем  
так и х  оп и сан и й

3.1.6.
У тверж ден  план м ер о п р и яти й  по реи н ж и н и р и н гу  
п роц ессов  п р едоставлен и я  у сл у г  (сервисов)

3 0 .09 .2024
К о н су л ьтан т  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п р аво во й  раб оты

П р и каз Г л ав н о го  у п р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп ек ц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  у твер ж д ен и и  
п л а н а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  п ро ц ессо в  
п р ед о ставл ен и я  у сл у г  
(сер ви со в)

3.1.7.
П роведен  реи н ж и н и р и н г 10%  проц ессов  п р едо ставл ен и я  
у слуг (сервисов)

31 .1 2 .2 0 2 4
К о н су льтан т  о тд ел а  
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
п равовой  раб оты

О тч ет  о  р еи н ж и н и р и н ге  
п р о ц ессо в  п р едо ставл ен и я  
у сл у г  (серви сов)

3.2 . П р о ц е с с ы  о с у щ е с т в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  к о н т р о л я  (н а д зо р а )

3.2.1.
С ф орм ирован  п еречень т о ч е к  взаи м о дей стви я  с  кл и ен то м  
в рам ках  о сущ ествлен и я  госуд арствен н ого  к о н тр о л я  
(надзора)

3 1 .03 .2024

Зам ести тель  
н ач ал ьн и к а  Г лавного  
уп р авл ен и я- 
н ачальн и к  
и н сп екто р ско го

П ри каз Г л авн о го  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  об  у твер ж д ен и и  
п о р я д к а  вед ен и я  пер ечн я  
т о ч е к  взаи м о д ей стви я  с 
кл и ен то м  в  р ам ках  
о су щ ествл ен и я  
го су д ар ств ен н о го  ко н тр о л я  
(н адзо р а)

отд ел а
О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
п ер ечн я  то ч ек  в заи м о дей стви я  
с  кл и ен то м  в р ам ках  
о су щ ествл ен и я  
го су д ар ств ен н о го  ко н тр о л я  
(н адзора)

4 4



3.2.2.
П р о вед ен а  сегм ен тац и я  кли ен тов  по всем  видам  
госу д ар ствен н о го  к о н тр о л я  (надзора)

31 .03 .2024

Зам ести тел ь
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого
у п р авл ен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп екто р ско го
о тд ел а

О тчет о п роведен н ой  
сегм ен тац и и  кли ен тов  по всем  
видам  государствен н ого  
ко н тр о л я  (н адзора) с 
п ри лож ен и ем  проф и лей  
кл и ен тски х  сегм ентов

3.2.3.
П р о вед ен а  о ц ен к а  у д о вл етво р ен н о сти  качеством  
взаи м о дей стви я  с кл и ен то м  по всем  видам  
госуд арствен н ого  к о н тр о л я  (надзора)

30 .06 .2024

Зам ести тел ь
н ач ал ь н и к а  Г лавн ого
у п р авл ен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп екто р ско го
о тд ел а

О тч ет  об  уровн е 
у д о вл етво р ен н о сти  качеством  
взаи м о дей стви я  с кли ен том  по 
всем  видам  госуд арствен н ого  
к о н тр о л я  (надзора)

3.2.4.
У твер ж д ен  п о р яд о к  (п р ави л а) взаи м о дей стви я  с кли ен том  
в рам ках  о су щ ествл ен и я  го су д ар ствен н о го  контроля  
(н адзора)

30 .09 .2024

Зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а  Г лавн ого
уп р авл ен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп екто р ско го
о тд ел а

П ри каз Г лавн ого  уп равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж или щ н ая 
и н сп екц и я  С м олен ской  
о б л асти »  об  утверж ден и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
взаи м о д ей стви я  с кли ен том  в 
р ам ках  осу щ ествл ен и я  
го су д ар ствен н о го  контроля 
(н адзора)

3 .2.5.
Р азработан о  о п и сан и е ц елевой  м одели  проц ессов  
о сущ ествлен и я  го су д ар ств ен н о го  ко н тр о л я  (н адзора)

30 .09 .2024

Зам ести тел ь
н ач ал ь н и к а  Г лавного
у п р авл ен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп екто р ско го
о тд ел а

О тч ет  о  разр аб о тке  опи сан ия 
ц елево й  м од ели  проц ессов 
о су щ ествл ен и я  
го су д ар ствен н о го  контроля 
(н адзо р а) с при лож ен и ем  
т ак и х  оп и сан и й

3.2.6.
У твер ж д ен  план  м ер о п р и яти й  по р еи н ж и н и ри н гу  
п ро ц ессо в  о су щ еств л ен и я  госуд арствен н ого  кон троля  
(н адзора)

30 .09 .2024

Зам ести тел ь
н ач ал ьн и к а  Г лавного
у п равлен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп екто р ско го
о тд ел а

П ри каз Г лавн ого  уп равлен и я  
«Г  о су д ар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м оленской  
о б л асти »  об  утверж ден и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  процессов 
о су щ ествл ен и я  
госу д ар ствен н о го  контроля 
(н адзора)

4 А А



3.2.7.
П роведен  р еи н ж и н и р и н г 10%  п р о ц ессо в  о су щ ествл ен и я  
госуд арствен н ого  кон троля  (н адзора)

31 .12 .2024

Зам ести тел ь
н а ч ал ь н и к а  Г л авн о го
у п р авл ен и я-
н ач ал ьн и к
и н сп ек то р ск о го
о тд ел а

О тч ет  о  р еи н ж и н и р и н ге  
п р о ц ессо в  о су щ ествл ен и я  
го су д ар ств ен н о го  кон троля  
(н адзо р а)

3 .3 . П р о ц е с с ы  р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й  и  з а п р о с о в

3.3.1.
С ф орм и рован  перечень то ч ек  в заи м о дей стви я  с кл и ен то м  
в р ам ках  р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и зап р о со в

31 .03 .2024
Н ач ал ьн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

П ри каз Г л авн о го  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  об  у твер ж д ен и и  
п о р яд к а  веден и я  перечн я  
то ч ек  в заи м о дей стви я  с 
кл и ен то м  в рам ках  
р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и 
зап росов

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
п еречн я  то ч ек  взаи м одей стви я  
с кл и ен то м  в рам ках  
р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и 
зап р о со в

3.3.2.
П ровед ен а  сегм ен тац и я  к л и ен то в  в  р ам ках  п роц ессов  
рассм отрен ия  обращ ен и й  и зап росов

31 .03 .2024
Н ач ал ьн и к  Г лавн ого  
уп р авл ен и я

О тч ет  о  п р о в ед ен н о й  
сегм ен тац и и  к л и ен то в  в 
р ам ках  п ро ц ессо в  
р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и 
зап росов  с при лож ен и ем  
п р о ф и л ей  кл и ен тски х  
сегм ен тов

3.3.3.
П ровед ен а  о ц ен к а  у д о вл етво р ен н о сти  к л и ен то в  в рам ках  
процессов р ассм отрен и я  о б р ащ ен и й  и зап росов

3 0 .06 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

О тч ет  о б  уровн е 
у д о вл етво р ен н о сти  клиентов 
п р о ц ессам и  р ассм о тр ен и я  
о б р ащ ен и й  и зап росов

4 4 I



3.3.4.
У твер ж д ен  п о р я д о к  (п р ави л а) взаи м о дей стви я  с кли ен том  
в рам ках  р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и зап росов

3 0 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п равлен и я

П ри каз Г лавн ого  у п равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м оленской  
об л асти »  об утвер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
взаи м о дей стви я  с кли ен том  в 
р ам ках  р ассм о тр ен и я  
о б р ащ ен и й  и зап росов

3 .3 .5 .
Р азработано  о п и сан и е  ц елевой  м одели  проц ессов  
р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и зап росов

30 .09 .2024
Н ачальн и к  Г л авн о го  
уп р авл ен и я

О тч ет  о р азр аб о тке  опи сан ия 
ц елево й  м од ели  п роц ессов  
р ассм о тр ен и я  об р ащ ен и й  и 
зап росов  с п ри лож ен и ем  таки х  
оп и сан и й

3.3 .6 .
У тверж ден  п л ан  м ер о п р и яти й  по  реи н ж и н и р и н гу  
проц ессов р ассм о тр ен и я  о б р ащ ен и й  и зап росов

3 0 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
уп р авл ен и я

П ри каз Г лавн ого  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м олен ской  
о б л асти »  об  утвер ж д ен и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  проц ессов  
р ассм о тр ен и я  о бращ ен и й  и 
зап р о со в

3 .3 .7 .
П роведен  р е и н ж и н и р и н г  10%  п ро ц ессо в  р ассм о тр ен и я  
о бращ ен и й  и  зап р о со в

31 .12 .2024
Н ачальн и к  Г л авн о го  
у п р авл ен и я

О тч ет  о  р еи н ж и н и р и н ге  
п роц ессов  р ассм отрен и я  
о б р ащ ен и й  и  зап росов

3.4. Процессы обеспечения доступа к информации о деятельности ведомства

4 4 4



3.4.1.
С ф орм и рован  п ер ечен ь  то ч ек  в заи м о дей стви я  с кли ен том  
в рам ках  о б есп еч ен и я  д о сту п а  к и н ф орм ац и и  о 
д еятельн ости  вед о м ства

3 1 .03 .2024
Н ачальн и к  Г л авн о го  
у п р авл ен и я

П р и каз Г л ав н о го  у п р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  у твер ж д ен и и  
п о р яд ка  вед ен и я  перечн я  
точек  в заи м о д ей ств и я  с 
кл и ен то м  в р ам ках  
о б есп еч ен и я  д о ст у п а  к 
и н ф о р м ац и и  о  д еятел ьн о сти  
вед о м ства

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
п ер ечн я  т о ч е к  в заи м о дей стви я  
с кл и ен то м  в р ам ках  
о б есп ечен и я  д о сту п а  к 
и н ф о р м ац и и  о д еятельн ости  
вед ом ства

3.4.2.
П роведена сегм ен тац и я  клиен тов  в р ам ках  обесп ечен и я  
д оступ а  к и н ф орм ац и и  о д еятельн о сти  вед о м ства

3 1 .03 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
уп равлени я

О тч ет  о п р о в ед ен н о й  
сегм ен тац и и  кли ен тов  в 
р ам ках  о б есп еч ен и я  д о сту п а  к 
и н ф о р м ац и и  о  д еятельн о сти  
вед о м ства

3.4.3.
П роведен а о ц ен ка  у д о вл етво р ен н о сти  по всем  видам  
д о сту п а  к  и н ф о р м ац и и  о д еятельн о сти  вед о м ства

3 0 .06 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
уп равлен и я

О тч ет  об у р о вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  
о б есп ечен и ем  д о сту п а  к 
и н ф о р м ац и и  о деятельн о сти  
вед о м ства

3.4.4.
У тверж ден  п о р яд о к  (п рави ла) в заи м о дей стви я  с  кли ен том  
в рам ках  о б есп ечен и я  д о сту п а  к и н ф о р м ац и и  о 
деятельн ости  вед ом ства

3 0 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
уп равлен и я

П ри каз Г л авн о го  уп р авл ен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
об л асти »  о б  у твер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
в заи м о дей стви я  с кл и ен то м  в 
рам ках  о б есп еч ен и я  д о сту п а  к 
ин ф орм ац и и  о  д еятельн о сти  
вед ом ства

i 4 4



3.4.5.
Р азработан о  о п и сан и е  ц елевой  м од ели  п роц ессов  
о б есп ечен и я  д о с т у п а  к и н ф о р м ац и и  о деятельн о сти  
ведом ства

3 0 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
уп р авл ен и я

О тчет о р азр аб о тк е  оп и сан и я  
целевой  м од ели  проц ессов  
о б есп ечен и я  д о ст у п а  к 
и н ф орм ац и и  о деятельн о сти  
вед о м ства

3.4.6.
У твер ж д ен  п л ан  м ер о п р и яти й  по реи н ж и н и р и н гу  
проц ессов  о б есп еч ен и я  д о сту п а  к и н ф о р м ац и и  о 
д еятельн о сти  вед о м ств а

3 0 .0 9 .2 0 2 4
Н ач ал ьн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

П ри каз Г л авн о го  у п равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о бласти »  об  у твер ж д ен и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  п роц ессов  
о б есп ечен и я  д о ст у п а  к 
и н ф о р м ац и и  о  деятельн о сти  
вед о м ства

3.4.7.
П роведен  р еи н ж и н и р и н г  10%  проц ессов  о б есп ечен и я  
д о сту п а  к и н ф о р м ац и и  о  д еятел ьн о сти  вед о м ства

3 1 .12 .2024
Н ач ал ьн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

О тч ет  о  р еи н ж и н и р и н ге  
п ро ц ессо в  о б есп ечен и я  
д о сту п а  к  и н ф о р м ац и и  о 
д еятельн о сти  вед о м ства

3.5. Процессы взаимодействия с внутренним клиентом

3.5 .1 .
С ф о р м и р о ван  п ер ечен ь  то ч ек  взаи м о дей стви я  с 
вн утрен н и м  кл и ен то м

3 1 .03 .2024
Н ач ал ьн и к  Г л авн о го  
у п р авл ен и я

П ри каз Г л ав н о го  у п равлен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  об  у твер ж д ен и и  
п о р яд ка  вед ен и я  перечн я 
то ч ек  в заи м о дей стви я  с 
вн у тр ен н и м  кли ен том

О тчет о ф о р м и р о ван и и  
п еречн я  то ч ек  в заи м о дей стви я  
с вн у тр ен н и м  кли ен том

3.5 .2 . П р о вед ен а  сегм ен тац и я  вн у тр ен н и х  кли ен тов 3 1 .03 .2024
Н ачальн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

О тч ет  о п р о вед ен н о й  
сегм ен тац и и  вн утр ен н и х  
кли ен тов

I 4 4 4



3.5.3.
П ровед ен а  о ц ен к а  у д о вл етво р ен н о сти  по всем  п роц ессам  
взаи м одей стви я  с вн у тр ен н и м  кли ен том

30 .0 6 .2 0 2 4
Н ачальн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

О тч ет  об ур о вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  
вн у тр ен н его  к л и ен та  
п р о ц ессам и  в заи м о д ей стви я  с 
ни м

3.5.4.
У тверж ден  п оряд ок  (п рави ла) взаи м о дей стви я  с 
внутренним  клиен том

3 0 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

П ри каз об у твер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
в заи м о дей стви я  с вн у тр ен н и м  
кли ен том

3.5.5.
Р азработано о п и сан и е ц елевой  м о д ел и  проц ессов  
взаи м одействи я с вн у тр ен н и м  кли ен том

3 0 .09 .2024 Н ачальн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

О тч ет  о р азр аб о тке  о п и сан и я  
ц елево й  м о д ел и  п роц ессов  
в заи м о дей стви я  с вн утрен н и м  
клиен том

3.5.6.
У тверж ден  план м ер о п р и яти й  по реи н ж и н и р и н гу  
процессов взаи м о дей стви я  с в н у тр ен н и м  клиен том

30 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавного  
у п равлен и я

П ри каз Г лавн о го  у п р авл ен и я  
«Г  о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й
области»  об у твер ж д ен и и  
п лан а  м ер о п р и яти й  по  
р еи н ж и н и р и н гу  проц ессов  
в заи м о дей стви я  с вн у тр ен н и м  
кл и ен то м

3.5.7.
П роведен  р еи н ж и н и р и н г 10%  п р о ц ессо в  в заи м о дей стви я  с 
внутренним  клиен том

3 1 .12 .2024
Н ачальн и к  Г лавного  
у п равлен и я

О тч ет  о р еи н ж и н и р и н ге  
проц ессов  взаи м о д ей стви я  с 
вн утрен н и м  кли ен том

4 4 4



3.6. Процессы взаимодействия с внутренним клиентом по вопросам информационно-технического обеспечения

3.6.1.
С ф о р м и р о в ан  перечен ь  то чек  в заи м о дей стви я  с 
вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по воп росам  и н ф о р м ац и о н н о 
тех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

31 .03 .2024 Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

П ри каз Г лавн ого  у п равлен и я  
« Г о су дар ствен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  у твер ж д ен и и  
п о р яд к а  вед ен и я  перечн я  
то ч ек  в заи м о дей стви я  с 
вн утрен н и м  кл и ен то м  по 
воп росам  и н ф о р м ац и о н н о 
тех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
перечн я  т о ч е к  взаи м одей стви я  
с вн утрен н и м  кли ен том  по 
воп росам  ин ф о р м ац и о н н о - 
т е х н и ч е с к о ю  о б есп ечен и я

3.6.2.
П р о вед ен а  сегм ен тац и я  вн утр ен н и х  кли ен тов  в рам ках  
в заи м о д ей стви я  с ним и по воп росам  и н ф о р м ац и о н н о 
тех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

31 .03 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

О тч ет  о п р о вед ен н о й  
сегм ен тац и и  вн утрен н и х  
к л и ен то в  в р ам ках  
в заи м о дей стви я  с  ни м и  по 
воп росам  и н ф о р м ац и о н н о 
тех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

3.6 .3 .
П р о в ед ен а  о ц е н к а  у д о вл етво р ен н о сти  по проц ессам  
взаи м о д ей стви я  с вн утрен н и м  кли ен том  по воп росам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  о б есп ечен и я

3 0 .06 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

О тч ет  о б  уро вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  
вн у тр ен н его  кл и ен та  
п р о ц ессам и  взаи м о дей стви я  с 
ни м  п о  во п р о сам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  
о б есп ечен и я

3.6.4.
У тв ер ж д ен  п о р яд о к  (п рави ла) взаи м о дей стви я  с 
в н у тр ен н и м  кли ен том  по воп росам  и н ф орм ац и он н о- 
тех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

30 .09 .2024
Н ачальн и к  Г лавн ого  
у п р авл ен и я

П ри каз об  утвер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
в заи м о дей стви я  с вн утренни м  
кл и ен то м  п о  воп росам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  
о б есп ечен и я

4 4 4



3.6.5.
Р азр аб о тан о  оп и сан и е ц елево й  м о д ел и  п р о ц ессо в  
взаи м о дей стви я  с вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по  во п р о сам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  о б есп ечен и я

3 0 .09 .2024
Н ач ал ь н и к  Г лавного  
у п р а в л ен и я

О тч ет  о  р азр аб о тк е  о п и сан и я  
ц елево го  со сто ян и я  п роц ессов  
в заи м о д ей ств и я  с вн утрен н и м  
к л и ен то м  по  воп росам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  
о б есп ечен и я

3.6.6.
У твер ж д ен  план м ер о п р и яти й  п о  р еи н ж и н и р и н гу  
п р о ц ессо в  в заи м о дей стви я  с  вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по  
воп росам  и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  о б есп ечен и я

3 0 .09 .2024
Н ач а л ь н и к  Г  лавн ого  
у п р ав л ен и я

П р и каз Г л ав н о го  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ств ен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  у твер ж д ен и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  п роц ессов  
в заи м о д ей стви я  с  вн у тр ен н и м  
кл и ен то м  по  воп росам  
и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско го  
о б есп ечен и я

3.6.7.
П роведен  р еи н ж и н и р и н г п ро ц ессо в  в заи м о дей стви я  с 
вн утрен н и м  клиен том  по  воп росам  и н ф о р м ац и о н н о 
тех н и ческо го  обесп ечен и я

31.12 .2024
Н ач ал ьн и к  Г лавного  
у п р авл ен и я

О тч ет  о р еи н ж и н и р и н ге  
п р о ц ессо в  в заи м о д ей стви я  с 
в н у тр ен н и м  кл и ен то м  по 
воп р о сам  и н ф о р м ац и о н н о 
т ех н и ч еск о го  о б есп ечен и я

3.7 . Процессы взаимодействия с внутренним клиентом по вопросам ведения бухгалтерского учета

3.7.1.
С ф орм и рован  перечен ь  точек  в заи м о дей стви я  с 
вн утрен н и м  клиен том  по  воп росам  вед ен и я  
бухгалтерского  учета

31 .03 .2024

К о н су л ьтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
сек то р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  раб оты

П ри каз Г л ав н о го  уп р авл ен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж и л и щ н ая  
и н сп екц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  об  у твер ж д ен и и  
п о р яд к а  вед ен и я  перечн я 
то ч ек  в заи м о дей стви я  с 
в н у тр ен н и м  кл и ен то м  по 
воп р о сам  вед ен и я  
б у х гал тер ско го  у ч ета

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
п еречн я  то ч ек  взаи м о дей стви я  
с в н у тр ен н и м  кли ен том  по

4 4



воп росам  веден ия 
б у х гал тер ско го  уч ета

3.7.2.
П р о вед ен а  сегм ен тац и я  вн у тр ен н и х  кли ен тов  по воп росам  
вед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

31 .03 .2024

К о н су л ьтан т  - 
главн ы й  б у х гал тер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

О тч ет  о  п р о вед ен н о й  
сегм ен тац и и  вн утрен н и х  
кл и ен то в  в рам ках  
в заи м о дей стви я  по вопросам  
вед ен и я  б у х гал тер ско го  уч ета

3.7.3.
П р о вед ен а  о ц ен к а  у д о вл етво р ен н о сти  по п роц ессам  
взаи м о д ей стви я  с вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по воп росам  
вед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

30 .06 .2024

К он сультан т - 
главн ы й  б у х гал тер  
сек то р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  раб оты

О тч ет  об ур о вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  
вн у тр ен н его  кл и ен та  
п р о ц ессам и  взаи м одей стви я  с 
ним  по воп р о сам  ведения 
б у х гал тер ско го  уч ета

3.7.4.
У тв ер ж д ен  п о р яд о к  (п р ави л а) взаи м одей стви я  с 
в н у тр ен н и м  кли ен том  по  воп росам  вед ен и я  
б у х гал тер ск о го  уч ета

30 .09 .2024

К о н су л ьтан т  - 
гл авн ы й  б у х гал тер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
к ад р о во й  р аб о ты

П ри каз о б  утвер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
взаи м о д ей стви я  с внутренним  
кл и ен то м  п о  воп росам  
вед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

3.7.5.
Р азр аб о тан о  о п и сан и е ц елево й  м одели  п ро ц ессо в  
взаи м о д ей стви я  с в н у тр ен н и м  клиен том  по воп росам  
вед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

30 .09 .2024

К о н су льтан т  - 
главн ы й  б у х гал тер  
сек то р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

О тч ет  о  р азр аб о тк е  опи сан ия 
ц елево го  со сто ян и я  проц ессов 
в заи м о д ей стви я  с вн утренни м  
кл и ен то м  п о  воп росам  
в ед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

3.7.6.
У тв ер ж д ен  план  м ер о п р и яти й  по  р еи н ж и н и ри н гу  
п р о ц ессо в  взаи м о д ей стви я  с вн утрен н и м  кл и ен то м  по 
воп р о сам  вед ен и я  б у х гал тер ско го  у ч ета

30 .09 .2024

К о н су л ьтан т  - 
главн ы й  б у х гал тер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  р аб о ты

П р и каз Г л ав н о го  уп равлен и я  
« Г о су д ар ствен н ая  ж или щ н ая  
и н сп ек ц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  утвер ж д ен и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
воп р о сам  вед ен и я  
б у х гал тер ск о го  уч ета

3.7.7.
П р о вед ен  р еи н ж и н и р и н г п р о ц ессо в  взаи м одей стви я  с 
вн у тр ен н и м  клиентом  по  воп росам  веден и я  
б у х гал тер ск о го  у ч ета

31 .12 .2024

К о н су л ьтан т  - 
гл авн ы й  б у х гал тер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

О тч ет  о  р еи н ж и н и р и н ге  
п р о ц ессо в  в заи м о дей стви я  с 
вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по 
во п р о сам  в ед ен и я  
б у х гал тер ско го  у ч ета

I 4 4



 ̂  ̂ Процессы взаимодействия с внутренним клиентом по вопросам осуществления административно-хозяйственной 
деятельности

3.8.1.
С ф о р м и р о ван  п еречень то ч ек  в заи м о дей стви я  с 
вн утрен н и м  клиентом  по воп р о сам  о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати вн о -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти

31 .03 .2024

К о н су л ьтан т  - 
гл авн ы й  б у х гал тер  
сек то р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

П р и каз Г л ав н о го  уп равлен и я  
« Г о су д ар ств ен н ая  ж и ли щ н ая  
и н сп ек ц и я  С м о л ен ско й  
о б л асти »  о б  у тверж ден и и  
п о р я д к а  в ед ен и я  перечн я 
то ч е к  в заи м о д ей стви я  с 
вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по 
во п р о сам  о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о - 
х о зя й ств ен н о й  деятельн о сти

О тч ет  о  ф о р м и р о ван и и  
п ер еч н я  т о ч е к  взаи м одей стви я  
с  в н у тр ен н и м  клиен том  по
воп р о сам  о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о - 
х о зяй ств ен н о й  д еятельн ости

3.8.2.
П ровед ен а  сегм ен тац и я  вн у тр ен н и х  кли ен тов  по  воп росам  
о сущ ествлен и я  ад м и н и стр ати в н о -х о зяй ствен н о й  
деятельн ости

31 .03 .2024

К о н су л ьтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кадровой  раб оты

О тч ет  о п р о вед ен н о й  
сегм ен тац и и  вн у тр ен н и х  
к л и ен то в  в р ам ках  
в заи м о д ей ств и я  с ни м и  по 
воп р о сам  о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о - 
х о зяй ств ен н о й  деятельн ости

3.8.3.

П ровед ен а  о ц ен ка  у д о вл етво р ен н о сти  по проц ессам  
взаи м одей стви я  с вн утрен н и м  кл и ен то м  по воп росам  
о сущ ествлен и я  ад м и н и стр ати в н о -х о зяй ствен н о й  
деятельн ости

30 .06 .2024

К о н су льтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кадровой  работы

О тч ет  об  у р о вн е  
у д о вл етво р ен н о сти  
вн у тр ен н его  кл и ен та  
п р о ц ессам и  взаи м о дей стви я  с 
ни м  по  воп росам  
о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о - 
х о зяй ствен н о й  деятельн ости

I 4 4



3.8 .4 .
У тв ер ж д ен  п о р яд о к  (п р ави л а) в заи м о дей стви я  с 
вн у тр ен н и м  кл и ен то м  по  воп р о сам  о сущ ествлен и я  
ад м и н и стр ати в н о -х о зяй ствен н о й  деятельн о сти

30 .09 .2024

К о н су л ьтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

П риказ об утвер ж д ен и и  
п о р я д к а (п р а в и л ) 
взаи м о д ей стви я  с вн утренни м  
кл и ен то м  по  воп росам  
о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о 
х о зяй ствен н о й  д еятельн ости

3.8 .5 .

Р азр аб о тан о  о п и сан и е ц елевой  м од ели  п роц ессов  
в заи м о дей стви я  с вн у тр ен н и м  кли ен том  по воп росам  
осу щ ествл ен и я  ад м и н и стр ати в н о -х о зяй ствен н о й  
деятельн о сти

30 .09 .2024

К о н су льтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

О тч ет  о р азр аб о тке  опи сан ия 
целевого  со сто ян и я  проц ессов 
взаи м о д ей стви я  с внутренним  
кл и ен то м  по  воп росам  
о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о 
х о зяй ствен н о й  деятельн ости

3.8 .6 .

У твер ж д ен  п лан  м ер о п р и яти й  по реи н ж и н и р и н гу  
проц ессов  в заи м о д ей ств и я  с вн утрен н и м  кли ен том  по 
воп росам  о су щ еств л ен и я  ад м и н и стр ати в н о 
хозяй ствен н о й  д еятел ьн о сти

30 .09 .2024

К о н су льтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

П ри каз Г л авн о го  управлени я 
« Г о су д ар ствен н ая  ж или щ н ая  
и н сп екц и я  С м оленской  
о б л асти »  об  утверж д ен и и  
п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
р еи н ж и н и р и н гу  процессов 
взаи м о д ей стви я  с вн утренни м  
кл и ен то м  по  воп росам  
о су щ ествл ен и я  
ад м и н и стр ати в н о 
х о зяй ствен н о й  деятельн ости

3.8 .7 .
П роведен  р еи н ж и н и р и н г  проц ессов  взаи м о дей стви я  с 
вн утренни м  кли ен том  по  воп росам  осущ ествлен и я  
ад м и н и стр ати в н о -х о зяй ствен н о й  деятельн ости

31 .12 .2024

К о н су льтан т  - 
главн ы й  бухгалтер  
секто р а
б у х гал тер ско й  и 
кад р о во й  работы

О тч ет  о р еи н ж и н и ри н ге  
п р о ц ессо в  взаи м одей стви я  с 
в н у тр ен н и м  клиен том  по 
воп р о сам  о сущ ествлен и я  
ад м и н и стр ати в н о 
х о зяй ствен н о й  д еятельн ости

i 4


